
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG EA KAO 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ea Kao, ngày          tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập 06 Ban bầu cử tại 06 Đơn vị bầu cử 

đại biểu Hội đồng nhân dân phường Ea Kao, nhiệm kỳ 2026 - 2031 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân  

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội 

và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về rút 

ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ  

2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Kế hoạch số 26-KH/ĐU ngày 13/11/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

phường Ea Kao về việc lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử 

đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 17/12/2025 của Ủy ban bầu cử 

phường Ea Kao về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị 

bầu cử, số lượng đại biểu được ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

phường Ea Kao nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 25/12/2025 của Ủy ban nhân dân phường Ea 

Kao với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam phường về việc thống nhất thành lập Ban bầu cử HĐND phường Ea 

Kao, nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở mỗi đơn vị bầu cử. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập 06 Ban bầu cử tại 06 Đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân phường Ea Kao, nhiệm kỳ 2026 - 2031 gồm các ông (bà) có tên sau:  

 1. Ban bầu cử số 01 tại Đơn vị bầu cử số 01 (gồm 04 tổ dân phố, buôn: Tổ 

dân phố 7, Tổ dân phố 10, Buôn Alê A, Buôn M’duk) 

* Trưởng ban: 

1. Ông Nguyễn Đức Tưởng - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm Ủy 

ban kiểm tra Đảng ủy;  



2 

 

 * Các Phó Trưởng ban: 

2. Ông Đặng Quang Hưng - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công an 

phường; 

3. Ông Lưu Văn Quảng - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UB MTTQVN phường 

kiêm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh; 

* Các Ủy viên: 

4. Bà Lương Thị Thanh Nguyên - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND; 

5. Bà Nguyễn Thị Minh Nguyệt - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ; 

6. Ông Vũ Hữu Duy - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

7. Bà Phạm Thị Hạnh - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 7; 

8. Ông Phan Thanh Chi - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 10; 

9. Ông Nguyễn Hữu Chí - Bí thư Chi bộ Buôn AlêA; 

10. Bà H’ Mơ Niê - Bí thư Chi bộ Buôn M’duk; 

11. Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh - Tổ trưởng Tổ dân phố 7; 

12. Ông Hoàng Anh Tuấn - Trưởng ban Công tác mặt trận Tổ dân phố 10; 

13. Bà Nguyễn Thị Thanh Hương - Trưởng Buôn Buôn Alê A; 

14. Ông Ngô Dương Lâm - Trưởng Buôn Buôn M’duk; 

15. Ông Lê Phước Quý - Ủy viên chuyên trách UBKT Đảng ủy - Thư ký; 

* Địa điểm làm việc của Ban bầu cử số 01 đặt tại trụ sở Đảng ủy phường Ea 

Kao, số 358 đường Lê Duẩn, phường Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk. 

 2. Ban bầu cử số 02 tại Đơn vị bầu cử số 02 (gồm 03 tổ dân phố, buôn: Tổ 

dân phố 8, Tổ dân phố 9, Buôn Alê B) 

* Trưởng ban: 

1. Ông Vũ Ngọc Hưng - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban Xây 

dựng Đảng; 

* Các Phó Trưởng ban: 

2. Bà Bùi Thị Lan Phương - Đảng ủy viên, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội 

phường; 

3. Bà Nguyễn Thùy Trang - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UB MTTQVN phường 

kiêm Bí thư Đoàn Thanh niên; 

* Các Ủy viên: 

4. Bà H’ Nghị Bkrông - Đảng ủy viên, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy; 



3 

 

5. Ông Nguyễn Bá Thu - Phó Chánh Văn phòng HĐND - UBND phường; 

6. Ông Nguyễn Nguyên Bình - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

7. Bà Nguyễn Thị Chiến Hòa  - Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng; 

8. Bà Hoàng Thị Quỳnh Na - Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng; 

9. Ông Nguyễn Thế Quân - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 8; 

10. Ông Hoàng Văn Mậu - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 9; 

11. Ông Trần Minh Đức - Bí thư Chi bộ Buôn Alê B; 

12. Ông Trần Văn Hiền - Tổ trưởng Tổ dân phố 8; 

13. Ông Đào Nguyên Hiếu - Tổ trưởng Tổ dân phố 9; 

14. Ông Y Sang Niê - Trưởng Ban Công tác mặt trận Buôn Alê B; 

15. Bà Trương Thị Thùy Linh - Cán bộ Ban Xây dựng Đảng - Thư ký; 

* Địa điểm làm việc của Ban bầu cử số 02 đặt tại trụ sở Đảng ủy phường Ea 

Kao, số 358 đường Lê Duẩn, phường Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk. 

 3. Ban bầu cử số 03 tại Đơn vị bầu cử số 03 (gồm 04 tổ dân phố: Tổ dân phố 

4, Tổ dân phố 5, Tổ dân phố 6, Tổ dân phố 11) 

* Trưởng ban: 

1. Bà H’ Hương Bkrông - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; 

* Các Phó Trưởng ban: 

2. Bà Vũ Thị Hiền - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UB MTTQVN phường kiêm 

Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ; 

3. Ông Ngô Hồng Nhật - Đảng ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị phường; 

* Các Ủy viên: 

4. Bà Thái Thị Kim Hồng - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường;  

5. Bà Nguyễn Thị Như Ngọc - Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy; 

6. Ông Nguyễn Văn Lượng - Phó Chủ tịch Hội Nông dân phường; 

7. Ông Phan Thành Tiến - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND phường; 

8. Ông Dương Đức Hanh - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 4; 

9. Ông Nguyễn Xuân Thịnh - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 5; 

10. Bà Bùi Thị Đằng - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 11; 

11. Ông Phạm Quốc Vĩnh - Tổ trưởng Tổ dân phố 4; 



4 

 

12. Ông Trần Văn Châu - Tổ trưởng Tổ dân phố 5; 

13. Ông Nguyễn Văn Tiến - Tổ trưởng Tổ dân phố 6; 

14. Ông Hoàng Văn Thắng - Tổ trưởng Tổ dân phố 11; 

15. Bà Nguyễn Thị Trúc - Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng - Thư ký; 

* Địa điểm làm việc của Ban bầu cử số 03 đặt tại trụ sở Đảng ủy phường Ea 

Kao, số 358 đường Lê Duẩn, phường Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk. 

 4. Ban bầu cử số 04 tại Đơn vị bầu cử số 04 (gồm 07 tổ dân phố, buôn: Tổ 

dân phố 2, Tổ dân phố 3, Tổ dân phố 4A, Tổ dân phố Tân Hưng, Buôn Cư Êbông, 

Buôn Kao, Buôn H’Đơk) 

* Trưởng ban: 

1. Ông Nguyễn Văn Độ - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND phường; 

* Các Phó Trưởng ban: 

2. Ông Phan Thanh Tùng - Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch 

vụ sự nghiệp công; 

3. Ông Nguyễn Ngọc Định - Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND - UBND; 

4. Bà Đào Thị Thu Hiền - Phó Trưởng ban Xây dựng đảng Đảng ủy; 

* Các Ủy viên: 

5. Ông Phạm Hùng - Phó Trưởng Công an phường; 

6. Bà Ngô Thị Tuyết Nhung - Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy; 

7. Bà Nguyễn Nữ MiSa - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

8. Ông Nguyễn Văn Toàn - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 2; 

9. Ông Nguyễn Văn Cường - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 3; 

10. Ông Nguyễn Đức Hạnh - Tổ trưởng Tổ dân phố 4A - Ủy viên; 

11. Ông Nguyễn Hùng - Tổ trưởng Tổ dân phố Tân Hưng;  

12. Bà H Bat Niê - Bí thư Chi bộ Buôn Cư Êbông; 

13. Ông Y Dhin Byă - Bí thư Chi bộ Buôn Kao; 

14. Ông Lê Đình Huấn - Bí thư Chi bộ Buôn H’Đơk; 

15. Bà Phạm Thị Chuyên - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường 

- Thư ký;  

* Địa điểm làm việc của Ban bầu cử số 04 đặt tại trụ sở HĐND - UBND 

phường Ea Kao, tổ dân phố 3, phường Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk. 



5 

 

 5. Ban bầu cử số 05 tại Đơn vị bầu cử số 05 (gồm 04 tổ dân phố, buôn: Tổ 

dân phố Cao Thành, Tổ dân phố 1, Buôn H’Đrát, Buôn H’Wiê) 

* Trưởng ban: 

1. Ông Nguyễn Xuân Nở - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch 

Thường trực UBND phường; 

* Các Phó Trưởng ban: 

2. Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy 

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường; 

3. Ông Trần Văn Hai - Đảng ủy viên, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách 

phường; 

* Các Ủy viên: 

4. Bà Nguyễn Thị Minh - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND phường; 

5. Bà Lê Thị Mỹ Trang - Cán bộ Văn phòng Đảng ủy; 

6. Ông Nguyễn Doãn Trường Giang - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và 

Đô thị; 

7. Bà Cao Thị Lưu Biểu - Tổ trưởng Tổ dân phố Cao Thành; 

8. Bà Phạm Thị Hiền - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố 1; 

9. Bà Nguyễn Thị Chót - Trưởng Ban công tác mặt trận Buôn H’Đrát; 

10. Ông Y Kung Byă - Trưởng Buôn Buôn H’Wiê; 

11. Bà Hà Thuận Oanh - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND - Thư ký; 

* Địa điểm làm việc của Ban bầu cử số 05 đặt tại trụ sở HĐND - UBND 

phường Ea Kao, tổ dân phố 3, phường Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk.  

 6. Ban bầu cử số 06 tại Đơn vị bầu cử số 06 (gồm 03 tổ dân phố, buôn: Tổ 

dân phố Cao Thắng, Buôn Tơng Jŭ, Buôn Cư Mblim) 

* Trưởng ban: 

1. Ông Trần Công Hữu - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND phường; 

* Các Phó Trưởng ban: 

2. Ông Lê Hồng Thái - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UB MTTQVN phường 

kiêm Chủ tịch Hội Nông dân; 

3. Ông Kiều Quang Vinh - Chánh Văn phòng Đảng ủy phường; 

* Các Ủy viên 

4. Bà Trần Thị Xuân - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị phường; 



6 

 

5. Bà Lê Thị Mỹ Hạnh - Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy;  

6. Bà Nguyễn Thị Thủy - Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng; 

7. Ông Nguyễn Quang Huy - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

8. Ông Nguyễn Văn Đàn - Bí thư Chi bộ Tổ dân phố Cao Thắng; 

9. Ông Y Bhiu Byă - Trưởng Buôn Buôn Tơng Jŭ; 

10. Ông Y Nguyên Bkrông - Trưởng Buôn Buôn Cư Mblim; 

11. Ông Phan Văn Toán - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Thư ký; 

* Địa điểm làm việc của Ban bầu cử số 06 đặt tại trụ sở HĐND - UBND 

phường Ea Kao, tổ dân phố 3, phường Ea Kao, tỉnh Đắk Lắk.  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban bầu cử thực hiện theo quy định tại Khoản 

7, Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân năm 2025: 

“Ban bầu cử có các nhiệm vụ, quyền hạn sau đây: 

a) Kiểm tra, đôn đốc việc thi hành pháp luật về bầu cử của các Tổ bầu cử thuộc 

đơn vị bầu cử; 

b) Kiểm tra, đôn đốc việc lập, niêm yết danh sách cử tri và việc niêm yết danh 

sách những người ứng cử ở các Tổ bầu cử thuộc đơn vị bầu cử; 

c) Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc bố trí các phòng bỏ phiếu và công việc bầu cử ở 

các phòng bỏ phiếu; 

d) Nhận và phân phối tài liệu, phiếu bầu cử cho các Tổ bầu cử chậm nhất là 13 

ngày trước ngày bầu cử; 

đ) Nhận, tổng hợp và kiểm tra biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử của các Tổ bầu 

cử; lập biên bản xác định kết quả bầu cử ở đơn vị bầu cử; 

e) Giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với việc thực hiện công tác bầu cử của các Tổ 

bầu cử và khiếu nại, tố cáo về bầu cử do các Tổ bầu cử chuyển đến; nhận và chuyển đến 

Ủy ban bầu cử ở tỉnh khiếu nại, tố cáo về người ứng cử đại biểu Quốc hội; nhận và 

chuyển đến Ủy ban bầu cử tương ứng khiếu nại, tố cáo về người ứng cử đại biểu Hội 

đồng nhân dân; 

g) Báo cáo tình hình tổ chức và tiến hành bầu cử theo hướng dẫn, yêu cầu của Hội 

đồng bầu cử quốc gia hoặc theo yêu cầu của Ủy ban bầu cử cùng cấp; 

h) Chuyển hồ sơ, tài liệu về bầu cử đại biểu Quốc hội đến Ủy ban bầu cử ở tỉnh; 

chuyển hồ sơ, tài liệu về bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân đến Ủy ban bầu cử cùng 

cấp; 

i) Tổ chức thực hiện việc bầu cử thêm, bầu cử lại (nếu có).” 



7 

 

Điều 3. Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Ea Kao, nhiệm kỳ 

2026 - 2031 tại các Đơn vị bầu cử hết nhiệm vụ theo quy định tại Điều 28 Luật bầu cử 

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 

- Sở Nội vụ (b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND Phường; 

- BCĐ bầu cử Phường; 

- UBMTTQ VN Phường; 

- CT, các PCT UBND Phường 

- Các thành viên UBBC Phường; 

- Các phòng, ban, ngành của phường; 

- Các buôn, TDP trên địa bàn phường;  

- Tổ giúp việc UBBC phường; 

- Trang TTĐT Phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Đại Thắng 
 

 


		2025-12-29T17:58:07+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T10:52:14+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T10:52:18+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T10:52:26+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




